
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

с. Кахун
361304,КБР, Урванский район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46, Тел. (8866-35) 70-3-46

от 17.03.2020 г. № 52 - ОД

Приказ
О реализации мер по профилактике и контролю за 

распространением коронавирусной инфекции в ОУ

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в 
МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун, и на основании протокола заседания 
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 13 марта 
2020 № 11, протокола заседания оперативного штаба по реализации мер 
профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции в 
Кабардино- Балкарской Республике от 16 марта 2020 г. № 1, письма 
Министерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 16.03.2020г. 
№ 22-01-12/2833, письма МКУ «Управление образования местной 
администрации Урванского муниципального района КБР» от 16.03.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 17.03.2020 свободный график посещения учебных занятий 
обучающимися (по согласованию с родителями, законными 
представителями) на период до 21 марта 2020 г. (ответственный Гетоков 
Х.Х., директор школы).
2. Классным руководителям довести до сведения родителей, законных 
представителей, данную информацию (ответственный Карданова А.Ж., зам. 
директора по ВР).
3. Разместить на официальном сайте и инстаграм школы данную 
информацию (ответственный Шибзухова Т.А. - педагог-психолог, Карданова 
А.Ж. - зам. директора по ВР).
4. Обеспечить в ОУ исполнение всех мероприятий по усилению санитарно -  
эпидемиологических мероприятий, указанных в письме Роспотребнадзора от 
13.03.2020г. № 02/4146-2020-23 (ответственный Тохов Л.М., завхоз).

5. Информировать ежедневно до 09.00. Управление образования об 
организации выполнения обозначенных выше мероприятий (ответственный 
Карданова А.Ж., зам. директора по ВР).



Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М КОУ с о ш

С приказом ознакомлены

Х.Х. Гетоков

Карданова А.Ж. 
Тохов Л.М. 
Шибзухова Т. А.


